
10 DE JANEIRO DE 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITUPEVA ANO II | EDIÇÃO 66

MARQUES DA SILVA, RG nº 45.647.844-9/SSP/SP, CPF 
367.181.258-30, ocupante do cargo em comissão de Chefe de 
Unidade de Oficina Cultural I, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, bem como considerar rescindido o seu 
contrato de trabalho com esta municipalidade, a partir de 12 de 
dezembro de 2019.

Artigo 2º - DECLARA vago o cargo em comissão de Chefe 
de Unidade de Oficina Cultural I, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de dezembro 
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos dezessete 
dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal

Lavrada, publicada e registrada pela Secretaria Municipal 
de Gestão Pública, na data supra.

JULIANA ALEIXO MANTOVANI

Secretária Municipal de Gestão Pública
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 4.007, DE 03 DE JANEIRO DE 2020
Designa o servidor MAURO AUGUSTO 
ZAMPA, ocupante do cargo de Diretor de 
Departamento de Eventos para responder 
interinamente e a título precário, sem 
nenhuma remuneração pelo cargo de 
Secretário Municipal de Agricultura e 
Turismo.

MARCO ANTONIO MARCHI, Prefeito Municipal de 
Itupeva, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Artigo 68, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Itupeva, de 04 de Abril de 1990, FAZ SABER que:

Artigo 1 - Fica designado no período de 06 à 15 de 
janeiro de 2020 o servidor MAURO AUGUSTO ZAMPA, RG 
nº 24.471.984-6 SSP/SP, ocupante do cargo de Diretor de 
Departamento de Eventos, para responder interinamente e 
a título precário sem nenhuma remuneração, pelo cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Agricultura e Turismo, 
em razão da titular, VALDIRENE APARECIDA PAVAN, estar 
em gozo de férias regulamentares.

Artigo 2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, contando seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos três dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal

Lavrada, publicada e registrada pela Secretaria Municipal 
de Gestão Pública na data supra.

JULIANA ALEIXO MANTOVANI

Secretária Municipal de Gestão Pública
.............................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 08 – TERMO DE PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 105/13. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITUPEVA. LOCADOR: 
SÉRGIO RUSIG E OLIVIA FERNANDES MOREIRA RUSIG. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6426-1/13. ASSINATURA: 
04/11/2019. VALOR: R$ 51.996,00. OBJETO: A LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE CASA ABRIGO 
NO MUNICÍPIO. MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/13. 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.
.............................................................................................................................................

Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Itupeva

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
JULIANE BONAMIGO, Diretora Presidente do Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva – 
Itupeva Previdência, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme consta no processo administrativo 
19/17 - PMI..................................................

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do art. 2º, do Ato Normativo nº 002, de 
30 de janeiro de 2019, o Comitê de Investimentos do Instituto 
de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva – 
Itupeva Previdência, será composto dos seguintes membros:

JULIANE BONAMIGO, Diretora Presidente do Itupeva 
Previdência;

VANIA REGINA POZZANI DE FRANÇA, Diretora do 
Departamento de Planejamento e Finanças;

DÉBORA RENATA DEL GELMO, membro indicado pelo 
Conselho de Administração.

Art. 2º - Os membros do Comitê de Investimentos exercerão 
suas funções pertinentes sem prejuízo das atribuições próprias 
de seus cargos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

JULIANE BONAMIGO

Diretora Presidente do Itupeva Previdência
.............................................................................................................................................


